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321.

OKÓ LNIK

z dnia 16 października 1947 r. 

w sprawie dochodowości prac wykonywanych dla Biura Nadzoru Estetyki Produkcji.

W uzupełnieniu okólnika z dnia 27 stycznia 
1947 r. N r D. V- 301/3/47 Ministerstwo Skarbu 
poleca izbom i urzędom skarbowym traktować 
jako prace o odpowiednim poziomie artystycznym 
prace artystów plastyków przyjęte przez Biuro 
Nadzoru Estetyki Produkcji Ministerstwa Kultury 
i Sztuki i w konsekwencji potrącać w latach poda

nych 1946 i 1,947 na koszty uzyskania bez prze
prowadzania dalszych dochodzeń 75% przychodu 
osiągniętego z tych prac.

Podsekretarz Stanu:
T. Dietrich

Znak Min. Sk. D. V. 9511/5/47).

322.

O KÓ LNIK

z dnia 1,7 października 1947 r. 

w sprawie zasięgania opinii Związków Zawodowych przy redukcjach pracowników państwowych.

Ministerstwo Skarbu podaje podległym sobie i stosowania się okólnik Prezesa Rady Ministrów
władzom, urzędom , i instytucjom do wiadomości N r 45 z dnia 4 września 1947 r.

Za Ministra Skarbu 
Dyrektor Departamentu:

H . Birencwajg
(Znak Min. Sk. D. I 28140/2/47).
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PREZES R A D Y  M INISTRÓW
N r OTII-43/8.

W sprawie zasięgania opinii Związ
ków Zawodowych przy redukcjach 

pracowników państwowych.

O KÓ LNIK

Stopniowe krystalizowanie się i normalizowa
nie form aparatu administracyjnego z jednej stro
ny, a z drugiej dążność do maksymalnej oszczęd
ności, powodują konieczność dokonywania -reduk
cji personelu w różnych gałęziach zarządu pań
stwowego.

Rzecz jasna, że dobro służby musi być naczel
nym kryterium, stosowanym przy wszelkich re
dukcjach. Z tym zastrzeżeniem należy jednak brać 
równocześnie pod uwagę sytuację pracowników. 
Obydwa momenty łącznie stwarzają nieraz w prak
tyce wielkie trudności i stawiają kierownika, — 
powołanego do decyzji, w bardzo kłopotliwym 
położeniu, zwłaszcza, gdy chodzi o wybór osób, 
które mają być zredukowane. Oczywiście obo
wiązuje zasada, że pracownicy więcej przydatni 
do służby mają pierwszeństwo przed mniej przy
datnymi, a przy równym stopniu przydatności 
wzgląd na osobistą sytuację pracownika powinien

Warszawa, dnia 4 września 1947 r.

N r 45.

być brany pod uwagę; jednakże zastosowanie tej 
zasady powoduje liczne wątpliwości i drażliwości.

W tym stanie rzeczy decyzje o redukcji po
szczególnych pracowników powinny być pobiera
ne po dokładnym zbadaniu i wszechstronnym wy
świetleniu wszystkich okoliczności danego przy
padku. Między innymi poważną rolę mogą i po
winny odegrać w tym względzie związki zawo
dowe pracowników. Dlatego uważam za rzecz nie
odzowną, ażeby przy redukcjach właściwe władze 
zasięgały opinii właściwych związków zawodo
wych i przy wydawaniu decyzji brały te opinie 
pod uwagę.

Proszę Obywateli Ministrów, aby zechcieli po
wyższą dyrektywę wprowadzić w życie i dopilno
wać wykonania.

Prezes Rady Ministrów: 
Józef Cyrankiewicz

323.

OKÓ LNIK

z dnia 1,8 października 1947 r.

w sprawie wycofania z obiegi

Zgodnie z postanowieniem art. 2 pkt.3 dekre
tu z dnia 5 września 1947 r. o wycofaniu z obiegu 
niemieckiego bilonu metalowego (Dz. U. R . P. 
N r 59, poz. 3D ) urzędy skarbowe zakończą 
ż dniem 17 października 1947 r. wymianę nie
mieckiego bilonu metalowego.

Przyjęty w związku z wymianą bilon niemiecki 
kasy urzędów skarbowych prześlą najpóźniej do 
końca października b. r. do właściwych oddziałów

niemieckiego bilonu metalowego.

Narodowego Banku Polskiego, jako nadwyżki ka
sowe.

. Izby skarbowe wydadzą dalsze stosowne zarzą
dzenia, mając na uwadze również techniczną stro
nę dokonania odwózek tych nadwyżek z tym, że 
koszty odwózek zapiszą kasy na rozchód w części 
26 budżetu dz. 1 § 11.

Za Dyrektora Departamentu:
M. Zakrzewski 

(Znak. Min. Sk. D. III. 9081/7/47).

Cena zł 7
R edakcja i A dm inistracja Dziennika U rzędow ego M inisterstwa Skarbu, W arszawa, ul. W ileńska 2/4.

Prenum erata: roczna 1500; półroczna zł 850; kw artalna zł 500; miesięczna zł 200.

Prenum eratę należy wpłacać na konto czekowe Adm inistracji Dziennika U rzędow ego M inisterstw a Skarbu w P. K. O. 
N r 1-4428, podając cel w płaty, nazwę instytucji względnie lazw isko i imię w płacającego, adres oraz okres czasu k tó
rego prenum erata dotyczy. W ysyłkę egzem plarzy dokonuje się po otrzym aniu w płaty. Prenum eratę przyjm uje się na
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu w płaty, jednak na okres nie dłuższy niż do końca 1947 r.

Reklam acje z powodu nieotrzym ania numeru należy zgłaszać we właściwym U rzędzie pocztow ym  natychm iast po 
otrzym aniu następnego kolejnego num eru. R eklam acje kierowane do Adm inistracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyń- 
cze num ery są do nabycia w A dm inistracji D ziennika Urzędowego M inisterstwa Skarbu, W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 70.

D ruk. PW PW . W arszawa, Sanguszki 1.


